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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α,ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑθÞνα, 2º ΙOº Ι2020

ΕΡΩΤΗΣΗ

Προò: Υπουργü Ναυτιλßαò και ΝησιωτικÞò ΠολιτικÞò

ΘΕΜΑ: «ΣτελÝχη των Περιπολικþν ΑνοιμÞò ΘαλÜσσηò»

Αξιüτιμε ΥπουργÝ,

Στην υπ' αριθμ. πρωτ. º8Ι24-0º-2020 ΕπιστολÞ τηò ΠανελλÞνιαò
Ομοσπονδßαò Ενþσεων Προσωπικοý Λιμενικοý Σþματοò Σαò ενημÝρωσε
üτι στελÝχη του Λιμενικοý Σþματοò που υΖεηρετοýν σε περιπολικÜ
ανοιχτÞò θαλÜσσηò χρÞζουν μετÜθεσηò, εφüσον Ýχουν συμπληρþσει
συνεχÞ υπηρεσßα Üνω των πÝντε ετþν.

Σε πολλÝò περιπτþσειò τα στελÝχη των Περιπολικþν ανοιμÞò ΘαλÜσσηò
ειδικÜ απü το 20Ι5 βρßσκονται εν πλω εwÝα (9) μÞνεò το χρüνο και τιò
περισσüτερεò φορÝò εργÜζονται κÜτω απü ιδιαιτÝρωò δýσκολεò συνθÞκεò
οι οποßεò περιλαμβÜνουν επταÞμερη εργασßα με δωδεκÜωρη απασχüληση.

Υπενθυμßζεται üτι προβλÝπονται τριÜντα δýο (32) συνολικÜ πλεýσιμεò
þρεò εβδομαδιαßωò. ΕπιπροσθÝτωò, υπÜρχουν στελÝχη στα Π.Α.Θ με
τριπλÜσια υπι,lρεσßα των πÝντε (5) ετþν και συγκεκριμÝνα δεκαπÝντε.
ΠαρÜ ταýτα δεν τουò Ýχει δοθεß η δυνατüτητα να μετατεθοýν και τιò θÝσειò
τουò να καλýψουν Üλλα στελÝχη με την προβλεπüμενη διαδικασßα.

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

8557

Ημερομ. Κατάθεσης:

28/7/2020



ΤÝλοò, εßναι ευρÝωò γνωστü üτι τα στελÝχη του Λιμενικοý Σþματοò με

αυταπÜρνηστι και καθημερινÝò θυσßεò υπι,lρετοýν για το κοινü συμφÝρον

και την ασφÜλεια και ευημερßα τηò πατρßδαò μαò

Ερωτþνται οι Υπουργοß:

1) Σε Ýνδειξη αναγνþρισηò τηò υπηρεσßαò τουò στην πατρßδα προτßθεσθε

να αναγνωρßσετε ωò διπλÜ Ýτη (εξÜμηνα) τα Ýτη υιτηρεσßαò τουò στα

περιπολικÜ ανοικτÞò θαλÜσσηò, üπωò ισχβει και σε Üλλεò

επιχειρησιακÝò μονÜδεò του ΛΣ-ΕΛΑΚΤ;
Ζ) Πρüτßθεσθε να ηρÞσετε τη διÜταξη του ηλικιακοý ορßου των σαρÜντα

πÝντε(45) ετþν για τα στελÝχη που επιθυμοýν να απεμπλακοýν απü τη

θαλÜσσια υπιlρεσßα;
3) ΣκÝπτεσθε να προτεßνετε στα επερχüμενα τακτικÜ συμβοýλια

μεταθÝσεων 2020 να υπÜρχουν θÝσειò στελÝχωσηò για τα Π.Α.Θ, που

θα προι«ιψουν απü την Β'και Γ'φÜση των τακτικþν συμβουλßων;

Ο ερωτþν ΒουλευτÞò

Αντþνιοò ΜυλωνÜκηò




